

Số -KH/ĐU

Dân Hòa, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức khảo sát lấy ý kiến về hiệu quả hoạt động sau 01 năm thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp trên địa bàn xã Dân Hòa

Thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐU ngày 02/8/2025 của Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Dân Hòa, nhiệm kỳ 2025 – 2030;

Thực hiện Quy chế hoạt động và Chương trình công tác năm 2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ xã Dân Hòa khóa I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Thông báo Kết luận số 328- TB/ĐU ngày 31 tháng 5 năm 2026 của Thường trực Đảng ủy xã Dân Hòa, về nội dung thực hiện đánh giá hiệu quả hoạt động của chính quyền địa phương 2 cấp trên địa bàn xã Dân Hòa sau 01 năm đi vào hoạt động.

Đảng ủy xã Dân Hòa ban hành Kế hoạch tổ chức khảo sát ý kiến về hiệu quả sau 01 năm hoạt động của chính quyền địa phương 2 cấp trên địa bàn xã, với các nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thu thập thông tin, đánh giá kết quả về hiệu quả sau 01 năm hoạt động của chính quyền địa phương 2 cấp trên địa bàn xã, làm căn cứ để Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy và Ban Chấp hành Đảng bộ xã có những giải pháp, quan điểm lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Đảng, chính quyền và đoàn thể địa phương trong thời gian tới. Qua đó, giúp xác định rõ hơn về các nhiệm vụ cần thực hiện để xây dựng xã Dân Hòa vững mạnh, văn minh, đạt và vượt các chỉ tiêu về kinh tế - văn hóa – xã hội trong thời gian tới.

2. Yêu cầu

Các hoạt động khảo sát, lấy ý kiến được triển khai trực tiếp tại các chi bộ, cơ quan, đơn vị và hội đoàn thể trong xã; đảm bảo nhanh chóng, hiệu quả, chính xác, đảm bảo phản ánh khách quan ý kiến của cá nhân tham gia khảo sát ý kiến.

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP THỰC HIỆN

1. Nội dung, đối tượng, thời gian và địa điểm tiến hành khảo sát ý kiến

- Khảo sát, lấy ý kiến ngẫu nhiên về việc hiệu quả hoạt động của 4 trực Đảng, HĐND, UBND, UB MTTQ sau 01 năm thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp xã Dân Hòa (Theo mẫu phiếu khảo sát ban hành kèm theo Kế hoạch này).

- **Đối tượng:** Thực hiện được khảo sát ý kiến là cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn xã Dân Hòa, thành phố Hà Nội.

+ Các cơ quan, đơn vị khối Đảng, chính quyền và MTTQ - Đoàn thể, để khảo sát ý kiến của cán bộ, công chức, người lao động đang công tác.

+ Các đoàn viên, hội viên thuộc các hội đoàn thể trong xã, để khảo sát ý kiến của các đoàn viên, hội viên.

+ Các Đảng bộ và Chi bộ (được lựa chọn) trực thuộc Đảng bộ xã, để khảo sát ý kiến của đảng viên trong xã.

- **Thời gian tiến hành:** Từ ngày 03/6/2026 đến ngày 10/6/2026

2. Công cụ và phương pháp thực hiện khảo sát

- Công cụ khảo sát: Mẫu phiếu giấy: CQ2C.ND được ban hành kèm theo Kế hoạch.

- Phương pháp khảo sát: Lấy ý kiến qua phần mềm google form.

3. Các bước tiến hành khảo sát

+ Bước 1: Đảng ủy thành lập và quy định chức năng, nhiệm vụ Tổ khảo sát thực hiện khảo sát ý kiến. Tổ trưởng là đồng chí Chánh Văn phòng Đảng ủy. Các Tổ phó là lãnh đạo một số phòng ban, đơn vị. Tổ viên gồm các đồng chí: Chuyên viên, nhân viên các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy; Cán bộ, chuyên viên Ủy ban MTTQ xã, bí thư các chi bộ được lựa chọn khảo sát.

+ Bước 2: Tổ khảo sát họp, phân công nhiệm vụ và địa bàn khảo sát đối với các thành viên.

+ Bước 3: Thành viên tổ khảo sát tổ chức khảo sát ý kiến của người tham gia trên google form từ ngày 04/6 -10/6/2026..

+ Bước 4: Tổ khảo sát tiến hành nhập liệu, làm sạch và xử lý dữ liệu phiếu khảo sát ý kiến, tổng hợp và báo cáo Thường trực Đảng ủy bằng văn bản. **Hoàn thành chậm nhất ngày 15/6/2026.**

4. Hình thức khảo sát: Khảo sát bằng hình thức trực tuyến.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy

Chỉ đạo cấp ủy, các cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên, công chức và người lao động trực thuộc thực hiện nghiêm túc việc tham gia khảo sát ý kiến, đảm bảo tính xây dựng, khách quan, thực chất đối với các nội dung được khảo sát trong phiếu.

Thành lập, phân công nhiệm vụ đối với Tổ khảo sát. Quan tâm, kịp thời lãnh đạo và chỉ đạo giải quyết đối với các tình huống phát sinh, các chế độ cho lực lượng thực hiện các nhiệm vụ trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch.

2. Thường trực HĐND – UBND - Ủy ban MTTQ xã

Chủ động phối hợp tốt với các cơ quan, đơn vị liên quan tạo mọi điều kiện thuận lợi để đảm bảo Tổ khảo sát hoạt động hiệu quả trong quá trình thực hiện khảo sát ý kiến của người tham gia.

Tuyên truyền, phổ biến và đưa tin về các nội dung và quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch trong cơ quan, đơn vị và địa bàn dân cư, góp phần tạo thuận lợi, thông tin dư luận tốt và đảm bảo tiến độ, chất lượng cuộc khảo sát.

3. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy

Văn phòng Đảng ủy là cơ quan thường trực, chủ động tham mưu, đề xuất và báo cáo các nội dung liên quan với Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy để lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung kế hoạch đề ra.

Phối hợp với cơ quan thường trực, phân công đội ngũ cán bộ, chuyên viên, người lao động thuộc đơn vị tham gia Tổ khảo sát khi được phân công; trong quá trình thực hiện, đề xuất các giải pháp phù hợp với thực tiễn tại các cơ quan, đơn vị và địa bàn được khảo sát để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

4. Các Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc

Quán triệt, phổ biến kế hoạch trong Chi bộ, cán bộ, đảng viên và nhân dân; phối hợp tốt với Tổ khảo sát trong quá trình lấy phiếu khảo sát ý kiến để đảm bảo khách quan, hiệu quả và tiến độ thực hiện khảo sát ý kiến.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Giao Văn phòng Đảng ủy tham mưu kinh phí và chuẩn bị các điều kiện thực hiện khảo sát đảm bảo theo quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức khảo sát ý kiến về hiệu quả hoạt động của Chính quyền địa phương 2 cấp trên địa bàn xã Dân Hòa./.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy, } (để báo cáo)
- Ban Tổ chức Thành ủy, }
- Văn phòng Thành ủy,
- Thường trực Đảng ủy,
- Thường trực HĐND xã,
- Ủy ban nhân dân xã,
- Ủy ban MTTQ VN xã,
- UBKT ĐU; các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy,
- Các Đảng bộ; Chi bộ trực thuộc,
- Lưu VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Hoàng Quốc Đạt